2.5.1 Devido ao valor apurado, infere-se que o modelo de contrataça o seja 

Contratação Direta por Dispensa de Licitação conforme art. 75, incisos. I e II, da 

Lei 14.133/2021 onde se le : 

Art. 75 – É dispensável a licitação: 
I. (...) 
II. para contratação que envolva valores inferiores a R$ 

65.492,11 (sessenta e cinco mil quatrocentos e noventa e dois reais e 
onze centavos), no caso de outros serviços e compras;  

III. (...) 

3 – DAS ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS 

Item Descrição LMI P.O.S. 

1 
Incêndio, Explosão, fumaça e 

queda de aeronave 
R$ 14.000.000,00 Máximo 30% 

2 Danos Elétricos R$ 54.292,00 Máximo 10%